
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

70
1,

 0
3 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° ,DE tf* DE ÇIAJWXJ^ 
DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno e da delegação dada por meio da Portaria n° 

1.426/PGJ, de 14/12/2018, em razão da alteração de estrutura contida na Portaria 

Normativa/PGJ n° 667, de 13/2/2020, válida a contar de 20/2/2020, considerando o § 2. do 

art. 2
o

, da Portaria PGR/MPU n° 32, de 30/8/2019, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.019998/2020-80, 

RESOLVE: 

Apostilar, a contar de 20/2/2020, a nomeação da servidora NEIDE 

OFUGI HARA, matrícula 873-7, Analista de Sistemas e Métodos - Pleno do quadro do 

Ministério da Educação, do cargo em comissão de Assessor Chefe de Apoio Operacional 

da Assessoria de Tratamento de Informações Institucionais da Secretaria de Planejamento, 

código CC-01 (50120036), para o cargo em comissão de Assessor de Apoio Operacional 

da Assessoria de Planejamento Estratégico da Secretaria de Planejamento, código CC-01 

(50120036). 

Y:\2o20\SG\PORTARIA\CC-FC\nX 1»>| .0|tJWR-202<>-80 <Apostilamento Til ) doe 


